

**Protokół**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów**  
**w dniu 14 kwietnia 2022 r.**

**OTWARCIE POSIEDZENIA**

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Posiedzenie odbyło się stacjonarnie z wykorzystaniem systemu do głosowania Rada24. Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag do porządku obrad przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

**SPRAWY NAUKOWE**

2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania na recenzentki rozprawy doktorskiej mgr Patrycji Magdaleny Megger-Borkowskiej:

- prof. dr hab. Ewy Kraskowskiej (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu),
- prof. dr hab. Małgorzaty Mikołajczak (Uniwersytet Zielonogórski).

Wobec braku uwag nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 11/2022** w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Patrycji Magdaleny Megger-Borkowskiej.

3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Patrycji Magdaleny Megger-Borkowskiej w składzie:

- dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca,
- prof. dr hab. Inga Iwasiów – promotorka,
- prof. dr hab. Ewa Kraskowska (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) – recenzentka,
- prof. dr hab. Małgorzata Mikołajczak (Uniwersytet Zielonogórski) – recenzentka,
- dr hab. Piotr Krupiński, prof. US – członek.

Wobec braku uwag nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 12/2022** w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego w przewodzie doktorskim mgr Patrycji Magdaleny Megger-Borkowskiej.

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania na recenzentki rozprawy doktorskiej mgr Pauliny Katarzyny Nowak:

- dr hab. Dagmary Drewniak, prof. UAM (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu),
- dr hab. Brygidy Gasztold, prof. PK (Politechnika Koszalińska).

Wobec braku uwag nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 13/2022** w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Pauliny Katarzyny Nowak.

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Pauliny Katarzyny Nowak w składzie:

- dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca,
- dr hab. Uwe Zagratzki – promotor,
- dr hab. Dagmara Drewniak, prof. UAM (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) – recenzentka,
- dr hab. Brygida Gasztold, prof. PK (Politechnika Koszalińska) – recenzentka,
- dr hab. Beata Zawadka – członkini.

Wobec braku uwag nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 14/2022** w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego w przewodzie doktorskim mgr Pauliny Katarzyny Nowak.

#### **SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE**

W sprawach organizacyjnych i osobowych przewodnicząca RN oddała głos dyrektorowi ILiNM dr. hab. Piotrowi Krupińskiemu, prof. US z prośbą o przedstawienie wniosków.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych przez dr hab. Beatę Zawadkę po zakończonym urlopie naukowym.

Dyrektor ILiNM poinformował, że podczas urlopu naukowego pani dr hab. Beata Zawadka sfinalizowała prace nad kilkoma artykułami w wysoko punktowanych czasopismach, na szczególną uwagę zasługuje również jej redakcja monografii zbiorowej w prestiżowym wydawnictwie z II poziomu. Powstałe publikacje zasilą dyscyplinę literaturoznawstwa podczas kolejnej procedury ewaluacyjnej. Dyrektor wyraził przypuszczenie, że przy takim postępie naukowym pani profesor wkrótce będzie się ubiegała o profesurę uczelnianą i zarekomendował poparcie tego wniosku.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując **uchwałę nr 15/2022** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych przez dr hab. Beatę Zawadkę po zakończonym urlopie naukowym.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia wniosku dr Niny Pielacińskiej w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

Dyrektor ILiNM poinformował, że wniosek pani doktor obejmuje wiele aktywności naukowych, a co jest kluczowe to liczba 535 punktów. Dyrektor zwrócił uwagę na udział w projekcie grantowym NCBiR Uniwersytet Dziecięcy „Mały Poliglota” oraz na monografię *Argentyna w prozie wspomnieniowej Józefy Radzymińskiej* napisaną wspólnie z dr hab. Adrianną Seniów, prof. US z Instytutu Językoznawstwa. Zdaniem dyrektora jest to mocny wniosek, który będzie miał szansę w konkursie i zarekomendował jego poparcie.

Dr Barbara Braid zapytała, czy konkurs obejmuje publikacje za dwa lata, gdyż we wniosku są wymienione publikacje za rok 2020 i 2021 i nie przypomina sobie, żeby w zeszłym roku odbył się konkurs. Dyrektor oznajmił, że pan mgr Sebastian Urbaniak

był laureatem tego konkursu w zeszłym roku. Dr Barbara Braid zapytała, czy w takim razie we wniosku powinny być wykazane wszystkie publikacje, czy tylko za rok 2021. Kierownik sekcji ds. nauki pani mgr Agnieszka Pawluszyn wyjaśniła, że zgodnie z zarządzeniem rektora w sprawie regulaminu konkursu na Najlepszego Młodego Naukowca US laureatem konkursu zostaje osoba, która uzyskała w danej kategorii największą liczbę punktów za osiągnięcia naukowe w ciągu dwóch lat kalendarzowych. Pan mgr Sebastian Urbaniak nie mógłby w tym roku składać takiego wniosku, ponieważ był laureatem w zeszłym roku i otrzymał nagrodę za osiągnięcia z zeszłego roku. Dr Barbara Braid zapytała, czy można głosować za jedną kandydaturą. Pani kierownik odpowiedziała, że rada naukowa wybiera maksymalnie trzech najlepszych kandydatów.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując **uchwałę nr 16/2022** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku dr Niny Pielacińskiej w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia wniosku mgr Katarzyny Buganik w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

Dyrektor ILiNM poinformował, że pani mgr Katarzyna Buganik jest doktorantką w Szkole Doktorskiej US i pisze pracę doktorską o charakterze interdyscyplinarnym pod opieką dwóch promotorów – prof. dra hab. Jerzego Madejskiego w zakresie literaturoznawstwa i ks. dra hab. Andrzeja Draguły, prof. US z dyscypliny nauki teologiczne. Jest aktywną doktorantką oraz moderatorką cyklu *Debaty Erazmiańskie*. Dyrektor przekazał, że wszystkie aktywności, które pani magister przedstawiła we wniosku wynoszą 80 punktów i mogą być niewystarczające w porównaniu do innych kandydatów. Zdaniem dyrektora, doktoranci biorący udział w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca US razem z doktorami i z całą kadrą uniwersytecką mogą nie mieć równych szans i rachunek liczb w tym przypadku może być bezwzględny.

Prof. dr hab. Dariusz Śnieżko oznajmił, że nie wyklucza to możliwości, żeby poprzeć wniosek pani mgr Katarzyny Buganik dając jej na tym etapie satysfakcję, że wniosek został rozważony i zalety tego wniosku zostały uwzględnione. Pani magister raczej nie ma szans w dalszych etapach konkursu, ale rada naukowa nie jest ograniczona do wyrażenia poparcia tylko dla jednej kandydatury.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując **uchwałę nr 17/2022** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku mgr Katarzyny Buganik w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia wniosku mgr. Pawła Dziela w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

Dyrektor ILiNM poinformował, że pan magister jest doktorantem na IV roku studiów trzeciego stopnia. Opiekunem doktoratu jest prof. dr hab. Jerzy Madejski. Pan Paweł Dziel współpracuje z instytutem w różnych sferach, znany jest jako aktywny literaturoznawca i polonista. Jest jednym z moderatorów cyklu *Debaty Erazmiańskie*. Wszystkie aktywności, które pan magister wykazał we wniosku są na poziomie 130 punktów.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując **uchwałę**



nr 18/2022 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku mgr. Pawła Dziela w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Instytutowego regulaminu kwalifikowania wniosków o przyznanie nagród rektora z funduszu nagród przyznanego instytutowi.

Dyrektor ILiNM poinformował, że w Instytutowym regulaminie kwalifikowania wniosków o przyznanie nagród rektora zostały poczynione w niewielkim stopniu pewne aktualizacje. Dyrektor przedstawił członkom rady harmonogram prac oraz terminy procedowania nad wnioskami o nagrodę rektora. Oznajmił również, że informacja o regulaminie zostanie rozesłana do pracowników instytutu po przerwie świątecznej.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 19/2022** w sprawie zatwierdzenia Instytutowego regulaminu kwalifikowania wniosków o przyznanie nagród rektora z funduszu nagród przyznanego instytutowi.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej utworzenia trzech nowych etatów badawczo-dydaktycznych na stanowisku adiunkta w Instytucie Literatury i Nowych Mediów.

Dyrektor ILiNM poinformował, że planuje utworzenie trzech nowych etatów badawczo-dydaktycznych na stanowisku adiunkta, w tym 2 etaty na anglistyce i 1 etat na germanistyce i oddał głos zastępczyni dyrektora ILiNM pani dr Ewie Hendryk. Pani doktor wyjaśniła, że prośba ta wiąże się z obsadą godzin na kolejny rok akademicki i wynika z dużej liczby nadgodzin oraz braków kadrowych. Zatrudnienie takich osób pozwoliłoby na przejęcie części zajęć dydaktycznych i jednocześnie wzbogaciłoby instytut o nowe badania naukowe. Dr hab. Dorota Sośnicka, prof. US jako germanistka oraz dr Barbara Braid jako anglistyka potwierdziły trudną sytuację na obu kierunkach.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując **uchwałę nr 20/2022** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia trzech nowych etatów badawczo-dydaktycznych na stanowisku adiunkta w Instytucie Literatury i Nowych Mediów.

## **POZOSTAŁE SPRAWY**

12. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 10 marca 2022 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 10.03.2022 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym z dnia 10 marca 2022 r.

13. Wolne wnioski.

Prof. dr hab. Dariusz Śnieżko zapytał, jak przedstawia się kwestia z indywidualnymi stronami internetowymi pracowników instytutu. Dyrektor odpowiedział, że już prawie wszyscy pracownicy złożyli swoje biogramy naukowe i są one dostępne na stronie internetowej instytutu, natomiast do pozostałych osób zwróci się indywidualnie z prośbą.

14. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej – nie ogłoszono komunikatów.

15. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Dyrektor ILiNM przypomniał, że przy składaniu wniosku o nagrodę rektora nie można wykazać tych publikacji, które były już promowane na podstawie systemu motywacyjnego.

16. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów, życząc wszystkim wesołych Świąt Wielkanocnych.

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Naukowej  
Instytutu Literatury i Nowych Mediów  
Uniwersytetu Szczecińskiego  
*Koczur-Lejk*  
dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US

Protokół sporządziła:  
mgr Monika Wójtowicz